
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

«/У » т_____ 20 г. № ЧЧ ̂
г. Краснодар

О внесении изменений в некоторые приказы государственного 
управления ветеринарии Краснодарского края

В целях актуализации наименований и адресов хозяйствующих субъек­
тов, на территории которых установлены ограничительные мероприятия 
(карантин) по лейкозу крупного рогатого скота, п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в некоторые приказы государственного управления ветерина­
рии Краснодарского края следующие изменения:

1) в приказе государственного управления ветеринарии Краснодарского 
края от 14 мая 2014 года № 171 «Об установлении ограничительных мероприя­
тий (карантина) в неблагополучных по лейкозу крупного рогатого скота пунк­
тах города Горячий Ключ и Апшеронского района Краснодарского края» по 
тексту приказа и приложений к нему слова «А.К. Броян» заменить словами 
«К.А. Броян»;

2) в приказе государственного управления ветеринарии Краснодарского 
края от 9 августа 2013 года № 136 «О приведении в соответствие нормативных 
документов об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на 
территориях ранее выявленных неблагополучных по лейкозу крупного рогатого 
скота пунктов Краснодарского края» в подпункте 49 пункта 1 слова 
«ОАО «Агрообъединение «Кубань» заменить словами «АО «Агрообъединение 
«Кубань»;

3) в приказе государственного управления ветеринарии Краснодарского 
края от 16 декабря 2013 года № 265 «Об установлении ограничительных меро­
приятий (карантина) в неблагополучных по лейкозу крупного рогатого скота 
пунктов Приморско-Ахтарского района Краснодарского края» в подпункте 
5 пункта 1 приказа и приложений к нему слова «ул. Ленина, 4» заменить слова­
ми «ул. Ленина, 40»;

4) в приказе государственного управления ветеринарии Краснодарского 
края от 13 сентября 2013 года № 153 «Об установлении ограничительных меро­
приятий (карантина) на территориях неблагополучных по лейкозу крупного 
рогатого скота пунктов Павловского района Краснодарского края» в подпункте 
1 пункта 1 приказа и приложения к нему слова «ЗАО фирма «Агрокомплекс» 
заменить словами «АО фирма «Агрокомплекс» им. Н.И. Ткачева»;

5) в приказе государственного управления ветеринарии Краснодарского 
края от 22 октября 2013 года № 197 «Об установлении ограничительных меро­



приятии (карантина) на территории ОАО СХП «Новопластуновское» Павлов­
ского района Краснодарского края» по тексту приказа и приложения к нему 
слова «ОАО СХП «Новопластуновское» заменить словами «ПАО «Родина»;

6) в приказе государственного управления ветеринарии Краснодарского 
края от 8 ноября 2013 года № 221 «Об установлении ограничительных меро­
приятий (карантина) на территории ЗАО «Нива» Павловского района и 
ОАО «Ленинградское» Ленинградского района Краснодарского края» по тексту 
приказа и приложения к нему слова «ОАО Ленинградское» заменить словами 
«АО Ленинградское»;

7) в приказе государственного управления ветеринарии Краснодарского 
края от 31 августа 2015 года № 316 «Об установлении ограничительных 
мероприятий (карантина) на территории молочно-товарной фермы № 1 
ОАО «Соревнование» Ленинградского района Краснодарского края» по тексту 
приказа и приложения к нему слова «ОАО Соревнование» заменить словами 
«ООО АФ Соревнование»;

8) в приказе государственного управления ветеринарии Краснодарского 
края от 9 августа 2013 года № 136 «О приведении в соответствие нормативных 
документов об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на 
территориях ранее выявленных неблагополучных по лейкозу крупного рогатого 
скота пунктов Краснодарского края» в подпункте 35 пункта 1 слова 
«ЗАО им. Калинина ОАО «Агрообъединение «Кубань» заменить словами 
«АО «Агрообъединение «Кубань» МТФ № 8»;

9) в приказе государственного управления ветеринарии Краснодарского 
края от 9 августа 2013 года № 136 «О приведении в соответствие нормативных 
документов об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на 
территориях ранее выявленных неблагополучных по лейкозу крупного рогатого 
скота пунктов Краснодарского края» в подпункте 37 пункта 1 слова 
«ЗАО «Кубань» заменить словами «АО «Кубань»;

10) в приказе государственного управления ветеринарии Краснодарского 
края от 3 апреля 2015 года № 98 «Об установлении ограничительных меропри­
ятий (карантина) на территории ферм № 6 и № 7 предприятия «Каневское» 
ЗАО фирмы «Агрокомплекс» Каневского района Краснодарского края» по 
тексту приказа и приложения к нему слова «ЗАО фирма «Агрокомплекс» 
заменить словами «АО фирма «Агрокомплекс» им. Н.И. Ткачева»;

11) в приказе государственного управления ветеринарии Краснодарского 
края от 9 августа 2013 года № 136 «О приведении в соответствие нормативных 
документов об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на 
территориях ранее выявленных неблагополучных по лейкозу крупного рогатого 
скота пунктов Краснодарского края» в подпункте 25 пункта 1 слова 
«ОАО «Кубань» заменить словами «ООО «Кубань»;

12) в приказе государственного управления ветеринарии Краснодарского 
края от 15 октября 2013 года № 191 «Об установлении ограничительных меро­
приятий (карантина) на территориях неблагополучных по лейкозу крупного ро-



гатого скота пунктов Краснодарского края» в подпункте 2 пункта 1 приказа и 
приложений к нему слова «В.Х. Гукасян» заменить словами «Н.П. Беляев»;

13) в приказе государственного управления ветеринарии Краснодарского 
края от 15 октября 2013 года № 191 «Об установлении ограничительных меро­
приятий (карантина) на территориях неблагополучных по лейкозу крупного ро­
гатого скота пунктов Краснодарского края» в подпункте 3 пункта 1 приказа и 
приложений к нему слова «ст-ца Новониколаевская, ул. Ленина, 241» заменить 
словами «ст-ца Новониколаевская, ул. Ленина, 239»;

14) в приказе государственного управления ветеринарии Краснодарского 
края от 9 августа 2013 года № 136 «О приведении в соответствие нормативных 
документов об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на 
территориях ранее выявленных неблагополучных по лейкозу крупного рогатого 
скота пунктов Краснодарского края» в подпункте 12 пункта 1 слова 
«Н.Н. Вряшкина» заменить словами «Н.Н, Вряшник»;

15) в приказе государственного управления ветеринарии Краснодарского 
края от 9 августа 2013 года № 136 «О приведении в соответствие нормативных 
документов об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на 
территориях ранее выявленных неблагополучных по лейкозу крупного рогатого 
скота пунктов Краснодарского края» в подпункте 14 пункта 1 слова «М.В. За­
вадского, расположенного по адресу: Динской район, ст-ца Динская, ул. Коче- 
тинская, 5» заменить словами «М.В. Завадского, расположенного по адресу: 
Динской район, ст-ца Динская, ул. Кочетинская, 15 а»;

16) в приказе государственного управления ветеринарии Краснодарского 
края от 9 августа 2013 года № 136 «О приведении в соответствие нормативных 
документов об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на 
территориях ранее выявленных неблагополучных по лейкозу крупного рогатого 
скота пунктов Краснодарского края» в подпункте 13 пункта 1 слова «Л.М. Зем- 
ковой, расположенного по адресу: Динской район, с. Примаки, 80» заменить 
словами «Л.М. Земковой, расположенного по адресу: Динской район, с. Прима­
ки, 82 а»;

17) в приказе государственного управления ветеринарии Краснодарского 
края от 16 сентября 2013 года № 155 «Об установлении ограничительных меро­
приятий (карантина) на территориях неблагополучных по лейкозу крупного 
рогатого скота пунктов Краснодарского края» в подпункте 1 пункта 1 приказа и 
приложения к нему слова «ЗАО фирма «Агрокомплекс» заменить словами 
«АО фирма «Агрокомплекс» им. Н.И. Ткачева»;

18) в приказе государственного управления ветеринарии Краснодарского 
края от 25 сентября 2013 года № 167 «Об установлении ограничительных меро­
приятий (карантина) на территориях ОАО «СК им. М.И. Калинина» Гулькевич- 
ского района и предприятия «Родина» ЗАО фирмы «Агрокомплекс» Выселков- 
ского района Краснодарского края» в подпункте 2 пункта 1 приказа и приложе­
ния к нему слова «ЗАО фирма «Агрокомплекс» заменить словами «АО фирма 
«Агрокомплекс» им. Н.И. Ткачева»;



19) в приказе государственного управления ветеринарии Краснодарского 
края от 7 октября 2013 года № 179 «Об установлении ограничительных меро­
приятий (карантина) на территориях неблагополучных по лейкозу крупного 
рогатого скота пунктов Абинского района Краснодарского края» в подпункте
1 пункта 1 приказа и приложений к нему слова «ООО КХ «Фатеева», располо­
женного по адресу: Абинский район, г. Абинск, ул. Шмидта, 1» заменить сло­
вами «ООО КФХ «Фатеева» расположенного по адресу: Абинский район, 
г. Абинск, ул. Шмидта, 1 а»;

20) в приказе государственного управления ветеринарии Краснодарского 
края от 9 августа 2013 года № 136 «О приведении в соответствие нормативных 
документов об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на 
территориях ранее выявленных неблагополучных по лейкозу крупного рогатого 
скота пунктов Краснодарского края»:

изложить подпункт 26 в следующей редакции:
«26) фермы № 3 АО «Лоджим», расположенной по адресу: Каневской 

район, Привольненское сельское поселение, в границах земель АО «Лоджим», 
3600 метров восточнее ст-цы Привольной;»;

дополнить приказ пунктами 26.1-26.2 следующего содержания:
«26.1) фермы № 2 ООО «Агротэк», расположенной по адресу: Каневской 

район, Привольненское сельское поселение, в границах земель ООО «Агротэк», 
4300 метров севернее хутора Добровольный;

26.2) фермы № 1 ООО «Флагман», расположенной по адресу: Каневской 
район, Привольненское сельское поселение, в границах земель ООО «Флаг­
ман», контур - 22, секция - 11, 600 метров восточнее ст-цы Привольной.»;

21) в приказе государственного управления ветеринарии Краснодарского 
края от 9 августа 2013 года № 136 «О приведении в соответствие нормативных 
документов об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на 
территориях ранее выявленных неблагополучных по лейкозу крупного рогатого 
скота пунктов Краснодарского края», изложив подпункт 33 в следующей ре­
дакции:

«33) фермы № 1 ПАО «Родина», расположенной по адресу: Каневской 
район, Кубанскостепное сельское поселение, в границах земель ОАО «Кубан­
ская степь» секция - 1, контур - 83;».

2. Начальникам государственных бюджетных учреждений ветеринарии 
Краснодарского края, в зоне деятельности которых, в устанавливающие 
ограничительные мероприятия (карантин) по лейкозу крупного рогатого скота 
приказы вносятся изменения, в срок до 22 декабря 2017 года представить в 
государственное управление ветеринарии Краснодарского края на утверждение 
планы организационно-хозяйственных, зоотехнических, ветеринарно-санитар­
ных мероприятий по оздоровлению от заболевания лейкозом крупного рогатого 
скота.

3. Начальникам государственных бюджетных учреждений Краснодарско­
го края, указанных в пункте 2 настоящего приказа, организовать проведение 
комплекса организационно-хозяйственных, зоотехнических, ветеринарно­



санитарных мероприятий по оздоровлению от заболевания лейкозом крупного 
рогатого скота, в соответствии с утвержденными планами.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальни­
ка отдела организации противоэпизоотических мероприятий и лечебно­
профилактической работы государственного управления ветеринарии Красно­
дарского края Н.А. Рудь.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель


